

خبر

**راهکار عجیب
برای حل مشکل
حق پخش**

فرشید سمیعی، عضو هیأت مدیره استقلال از یک راهکار عجیب برای حل مشکل حق پخش خبر داد. ظاهراً قرار است پولی که دولت در تیم‌های مختلف هزینه می‌کند به صدا و سیما پرداخت شود و این سازمان آن را به عنوان حق پخش بین تیم‌های لیگ برتری تقسیم کند.

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال هم در یکی از مصاحبه‌های تلویزیونی از این روش به عنوان ترفندی برای حل مشکل حق پخش یاد کرده بود. تاج تأکید دارد که کنفدراسیون فوتبال آسیا برای صدور مجوز حرفه‌ای پیگیر حق پخش است و با تغییر مسیر جابه‌جایی این پول، می‌توان خواسته AFC را هم برآورده کرد.

سمیعی گفت: «سازمان خصوصی‌سازی پیگیر موضوع حق پخش است تا به جای پولی که دولت در کشور برای برخی تیم‌ها هزینه می‌کند به نوعی به صدا و سیما پرداخت شود و این سازمان نیز به عنوان حق پخش بین همه تیم‌ها تقسیم کند. این کارها دنبال می‌شود و در بلند مدت، تنها راه این است که از جایی منابع مالی تزیق، تیم تشکیل و وارد مسابقات بشود. بعد آن برنامه‌های دیگر اجرا شوند.»

او درباره مشکلات درآمدزایی استقلال اضافه کرد: «مجلس ۷-۸ سال قبل هرگونه هزینه در ورزش قهرمانی را ممنوع کرد و استقلال عملاً محل بودجه‌اش را از دست داد. استقلال مانند فولاد سپاهان و گل‌گهر بودجه‌ای ندارد. مثل برخی از تیم‌ها هم از فلان جا حمایت نمی‌شود. پس تنها چیزی که برای استقلال می‌ماند این است که روی پیراهنش تبلیغ کند. هزینه روی پیراهن، تأمین‌کننده هزینه فوتبالی که روز به روز تیم‌های صنعتی بودجه‌شان را دولت می‌دهد، نیست. زمانی فتح‌الله زاده و مرحله حذف‌شود و به دور نهایی انتخابی آسیا (المپیک) که در قطر برگزار می‌گردد، نرسد. همه تقصیرات متوجه کادر فنی تیم ملی امید خواهد شد و کسی به دفاعیات و عنایتی و مسأله عدم همراهی باشگاه‌ها با او توجه نخواهد کرد و دردناک‌ترین قسمت ماجرا برای «مربیان» به قطع و یقین همین بخش خواهد بود. بیهوده و بی‌دلیل نیست که دوری فوتبال ایران از المپیک‌ها ۴۷ ساله شده است زیرا قصه‌هایی که شرح دادیم، در ادوار قبلی المپیک‌ها هم برقرار بوده است.

**یک بازیکن جدید
در تیم امید**

علی پوردارا بازیکن جدیدی است که از سوی رضا عنایتی به تیم امید دعوت شده و به بازیکنان این تیم در اردوی ترکیه اضافه می‌شود. این بازیکن ۲۱ ساله ایرانی‌الاصل در کویت زندگی می‌کند و دو ملیتی محسوب می‌شود. او که یک هافبک چپ پا است، در لیگ برتر کویت به میدان می‌رود و فصل گذشته موفق شد همراه با تیم الکویت عنوان قهرمانی این مسابقات را به دست بیاورد.

او بعد از هماهنگی‌های به عمل آمده به ترکیه سفر کرده تا در اردوی امیدها باشد و عملیاتی هم از نزدیک بتواند عملکرد این بازیکن را در تمرینات و بازی‌های دوستانه تماشا کند. پوردارا در زمان مربیگری مهدوی‌کیا هم به تمرینات تیم امید دعوت شده بود و حالا فرصت دارد بختش را دوباره محک بزند. تیم امید هنوز دو بازی تدارکاتی دیگر در ترکیه دارد و باید دید او می‌تواند نظر مثبت عنایتی را جلب کند؟



روملو لوکاکو

اینتر را دور می‌زند

اینتر در تلاش برای انتقال دائمی روملو لوکاکو از چلسی بود، ولی ظاهراً مهاجم بلژیکی در روزهای گذشته پاسخ تلفن مدیران و بازیکنان اینتر را نمی‌دهد. باشگاه اینتر متوجه شده که او در حال مذاکره با یوونتوس است و قید گلزن بلژیکی را زده است. گفته می‌شود که با منتفی شدن این انتقال اینتر از فروش اونانا به منچستر یونایتد صرف‌نظر می‌کند، چرا که هدف از فروش دروازه‌بان کامرونی تأمین هزینه این انتقال بود.



آریا برزگر:

گل به فلسطین از بهترین اتفاقات زندگی‌ام است

مهاجم تیم امید گفت: «در اردوی ترکیه امکانات خوبی داریم. اولین بازی دوستانه خود را برگزار کردیم که خیلی خوب بود. سعی کردیم دستورهایی تاکتیکی کادرفنی را اجرا کنیم. رفته رفته بهتر کار کردیم و امیدواریم تیم پیشرفت رو به جلویی داشته باشد. برای مسابقات انتخابی المپیک و صعود به این رقابت‌ها آماده می‌شویم.» او همچنین گل برگردان به فلسطین در مسابقات غرب آسیا را یکی از بهترین اتفاقات زندگی‌اش دانست.



سرگی انریش

مهاجم مدنظر نکونام

سرگی انریش، مهاجم اسپانیایی ۳۳ ساله و ۱۸۱ سانتی‌متری که محصول باشگاه مایورکا است، بازیکن مدنظر نکونام برای تقویت خط حمله استقلال محسوب می‌شود. او ۱۹۲ بازی، ۳۴ گل و ۲۵ پاس گل در لالیگا دارد. انریش در لالیگای دو هم ۱۹۰ بازی، ۴۹ گل و ۱۵ پاس گل ثبت کرده. او سابقه گلزنی به سه تیم مطرح لالیگا را دارد و با امیر عابدزاده در یونفرادینا همبازی بوده است.

مشکلات و امیدهای «عنایتی» در اردوی ترکیه

همان دعوی همیشگی



این کشور پیش نمی‌آمد، رضا عنایتی سرمربی «امید» حتی نمی‌توانست به حضور نفرات منتخب این دو تیم در اردوی تمرینی امیدها در ترکیه هم امید ببندد.

عنایتی حتی نتوانسته یحیی گل‌محمدی سرمربی پرسپولیس را مجاب کند که مدافع چپ جوانش (محمد مهدی احمدی) را به تیم وی تحویل بدهد تا جزو مسافران ترکیه باشد و او تک بازیکن سرخپوش منتخب عنایتی برای عضویت در تیم امید تا این لحظه بوده است. جالب‌تر و تلخ‌تر اینکه تنها راه حضور وی در اردوی تمرینی امیدها در ترکیه این است که اردوی خارجی موردنظر پرسپولیس در این کشور که از یک ماه و اندی پیش در دستور کارشان بوده و یک روز لغو شده و فردای آن قابل برگزاری توصیف شده سرانجام برپا گردد و یحیی پس از بیرون کشیدن گل‌محمدی و عصاره و توان احمدی در تمرینات سرخ‌ها، احتمالاً باقی‌مانده جسد (!) وی را تحویل عنایتی بدهد.

وصال روحانی

روزنامه نگار

ماجراهای تیم ملی امید فوتبال ایران همان قضایای همیشگی و دعوی، همان دعوی قدیمی است. داستان، صریح و کوتاه و آشنا است؛ باشگاه‌ها به تیم «امید» بازیکن نمی‌دهند و مربیان این تیم حداقل نیمی از وقت‌شان مصروف کش و قوس با این باشگاه‌ها می‌شود. همان وقتی که باید صرف کارهای فنی و ارتقای تاکتیکی تیم ملی امید شود و کیفیت آن را برای دیدارهای مهم پیش رو بالاتر بیاورد.

بازیکن خود را در تمرینات حاضر می‌بندد، با کسر شدن این دو نفر و سفر آنها به ترکیه و به تبع آن ۱۳ نفره شدن تمرین آبی‌ها تفاوت چندانی به حال آنها ایجاد نمی‌شود. عنایتی افزود که سعیدی‌فرد و زواری با شرکت در اردوی تمرینی امیدها در ترکیه و حضور در دو سه بازی تدارکاتی در آن سامان پخته‌تر می‌شوند و بهره‌های این قضیه به استقلال هم می‌رسد زیرا دو بازیکن جوانش را از این پس صاحب تجربه بین‌المللی بیشتری خواهد دید؛ ادعایی که حتی اگر صحت داشته باشد، شاید برای یک ثانیه هم نکونام را مجاب به آزادسازی این دو بازیکن نکند زیرا این مربی به سبب بدعهدی مدیران باشگاه در جذب نفرات موردنظر وی در فاصله فقط دو هفته تا شروع لیگ بیست و سوم وضع بسیار تیره‌تر و نگران‌کننده‌ای دارد و مجبور شده است بیش از پیش روی نفرات جوان و رده سنی «امید» خود تکیه و آنها را وارد کارزارهای مقدماتی لیگ و تمهیدات مرتبط با آن کند.

این غیبت طولانی بی‌دلیل نیست شاید استقلال به خاطر وضعیت ویژه‌اش قادر به همکاری با تیم ملی امید نشده باشد اما حتی باشگاه‌های اروپا هم چنین مشکلاتی را تجربه می‌کنند. در اردوی ترکیه و به بهانه انجام تمرینات «پیش‌فصل» و اهمیت و تأثیرگذاری آن بر کل سرنوشت فصل از واگذاری نفرات تیم ملی امید خود به عنایتی و همکاری‌اش ایا دارند.

حرف آنها ظاهراً محکمه‌پسند است زیرا می‌گویند لزوم شرکت همه نفرات تیم‌شان از جمله زیر ۲۳ ساله‌ها (امیدها) و زیر ۲۱ ساله‌ها (که آن هم می‌تواند در رده سنی «امید» تلقی شود) امری خطیر و مهم است و اگر این نفرات نیاشند و طی تمرینات با سایرین هماهنگ نشوند، در پازل‌های تاکتیکی مربیان جا نمی‌افتند و تا آخر فصل دچار مشکل خواهند شد. عنایتی قبل از پذیرش مربیگری امیدها از این گونه قضایا و این نوع برخوردها خبر داشت و در نتیجه باید بسوزد و بسازد و دم‌زنند.

حتی برای یک ثانیه پس از خودداری جواد نکونام سرمربی این فصل آبی‌های تهرانی از تحویل دادن سعیدی‌فرد و زواری به اردوی تمرینی امیدها در ترکیه، سرپرست تیم ملی امید کلی کرد و خاک کرد و در مصاحبه‌هایی تصمیم‌گیرنده‌ها در استقلال را به باد انتقاد گرفت و این باشگاه هم با انتشار بیانیه‌ای جواب وی را با لحنی نه‌چندان دوستانه داد. اینجا بود که عنایتی وارد گود شد و با عنایت به اینکه دعوای لفظی و اعتراض به عملکرد باشگاه‌ها حتی اگر به حق باشد، کار را از آنچه هست، خراب‌تر می‌کند، کوشید در مصاحبه‌هایی ویرانه‌های به‌جای مانده از اظهارات سرپرست تیمش را تاحدی آباد کند. او تا آنجا پیش رفت که مدعی شد هم با نکونام و هم با گل‌محمدی تلفنی صحبت کرده و به تفاهم رسیده و مشکل خاص و برخوردی وجود ندارد و در عین حال تأکید کرد که اگر استقلال به‌رغم حضور سعیدی‌فرد و زواری فقط ۱۵

تشکیل داده بودند، حسین گودرزی در هافبک چپ و محمد حسین اسلامی در هافبک راست بازی کرد و خط حمله از زوج آریا برزگر و طاهای طباطبایی تشکیل شده بود. محمد رجب‌زاده، مربی تیم امید بعد از این پیروزی گفت: «بازی فوق‌العاده‌ای بود. با تیمی سطح بالا از لیگ عربستان بازی داشتیم. کیفیت بالای بازی باعث شده بود که بازی کمی خشن شود. بازیکنان

سوزه

رضایت کادر فنی تیم امید از برد مقابل الرائد

تمام بازیکنان دعوت‌شده را در اختیار داشته باشد، با این حال ترکیبی به زمین فرستاد که با ترکیب تیم در مسابقات غرب آسیا تفاوت چندانی نداشت. محمد رضا خالدآبادی درون دروازه بود، سامان فلاح به همراه دانیال ایری در قلب دفاع بودند، سامان تورا نیان و امیر جعفری در دفاع راست و چپ بازی کردند، علی اصغر صادقی‌نسب و یاسین سلمانی زوج خط میانی را

تیم امید که برای سه بازی تدارکاتی به اردوی ترکیه رفته در اولین بازی‌اش توانست الرائد عربستان را با دو گل شکست دهد. علی اصغر صادقی‌نسب و احمد شریعت‌زاده گلزنان تیم امید در این بازی بودند. الرائد در لیگ برتر عربستان حضور دارد و فصل گذشته در رتبه دهم ایستاد. عنایتی به دلیل همزمانی این اردوی دوران بدنسازی باشگاه‌ها نتوانست

ما با کیفیت بالایی بازی کردند، چه در فاز دفاع چه فاز حمله. اگر این اردو را قبل از تورنمنت عراق داشتیم قطعاً می‌توانستیم آنجا قهرمان شویم. بازیکنان جدیدی که اضافه شدند بسیار باکیفیت هستند و فکر می‌کنم که در ادامه راه می‌توانند خیلی به ما کمک کنند. فکر می‌کنم با اضافه شدن بازیکنان تیم‌های استقلال، پرسپولیس، سپاهان و تراکتور برای باقی بازی‌ها کیفیت خیلی بالایی

داشته باشیم.» جواد منافی، دیگر مربی تیم امید هم گفت: «بازی بسیار خوبی بود. موقعیت‌های خیلی خوبی داشتیم و می‌توانستیم این تیم را با گل‌های بیشتری شکست بدهیم. اولین بازی‌مان خیلی خوب برگزار شد. کارهایی که از بچه‌ها خواستیم به نحو احسن انجام دادند. این بازی‌های تدارکاتی خیلی می‌تواند به ما کمک کند.»

